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LAMPIRAN 

Lampiran 1. Tabel Data Jumlah Penjualan Peternak Ayam Petelur di Kecamatan Mattiro Bulu, Kabupaten Pinrang pada Bulan Januari-Maret 2021 

 

Telur (Rak) Feses (Karung) Ayam Afkir (Ekor) Telur (Rak) Feses (Karung) Ayam Afkir (Ekor) Telur (Rak) Feses (Karung) Ayam Afkir (Ekor)

1 Kamal 2000 1550 58 0 1400 58 0 1550 58 0

2 Lukman 1400 1085 40 0 980 40 0 1085 40 0

3 P. Suarni 500 372 14 0 336 14 0 403 14 0

4 Ramli 1000 775 29 0 700 29 0 775 29 0

5 Jhon 12000 9300 350 0 8400 350 0 9300 350 0

6 Hasni 1000 775 29 0 700 29 0 775 29 0

7 Irwan 3500 2697 102 0 2464 102 0 2697 102 0

8 Hasbullah 1000 775 29 0 700 29 0 775 29 0

9 Madong 500 372 14 0 364 14 0 372 14 0

10 Rahman 3000 2325 87 0 2100 87 0 2325 87 0

11 Hj. Darmia 1300 992 38 0 896 38 0 1023 38 0

12 Sakka 2700 2077 78 0 1876 78 0 2108 78 0

13 Bustam 3000 2325 87 0 2100 87 0 2325 87 0

14 Hj. Risma 1700 1302 50 0 1176 50 0 1333 50 0

15 Diani 3000 2325 87 0 2100 87 0 2325 87 0

16 P. Marzuki 1500 1147 44 0 1036 44 0 1178 44 0

17 Asrul 500 403 14 0 364 14 0 403 14 0

18 A. Sukri 500 403 14 0 364 14 0 403 14 0

19 Paluppa 1000 775 29 0 700 29 0 775 29 0

20 Muh. Rusli 6000 4836 175 0 4368 175 0 4836 175 0

21 Hj. Nanning 4000 3100 116 0 2800 116 0 3100 116 0

22 P. Kangka 1000 775 29 0 700 29 0 775 29 0

23 Haeriyah 4000 3100 116 0 2800 116 0 3100 116 0

24 A. Budiman 6000 4836 175 0 4368 175 0 4836 175 0

25 Abbas 5420 4185 158 0 3808 158 0 4216 158 0

26 Ardi 5056 3906 147 0 3500 147 0 3875 147 0

56513 2109 0 51100 2109 0 56668 2109 0Jumlah

Januari Februari Maret

Jumlah Penjualan

No. Nama Populasi (Ekor)
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Lampiran 2. Tabel Data Penerimaan Peternak Ayam Petelur di Kecamatan Mattiro Bulu, Kabupaten Pinrang pada Bulan Januari-Maret 2021 

 
 

 

 

 

Telur (Rp 38.000/Rak) Feses(Rp 4.000/Karung) Ayam Afkir (Rp 25.000/Ekor) Total Telur (Rp 37.000/Rak) Feses (Rp 4.000/Karung) Ayam Afkir (Rp 25.000/Ekor) Total

1 Kamal 2000 58,900,000Rp                 232,000Rp                     -Rp                                     59,132,000Rp       51,800,000Rp              232,000Rp                       -Rp                                    52,032,000Rp         

2 Lukman 1400 41,230,000Rp                 160,000Rp                     -Rp                                     41,390,000Rp       36,260,000Rp              160,000Rp                       -Rp                                    36,420,000Rp         

3 P. Suarni 500 14,136,000Rp                 56,000Rp                       -Rp                                     14,192,000Rp       12,432,000Rp              56,000Rp                         -Rp                                    12,488,000Rp         

4 Ramli 1000 29,450,000Rp                 116,000Rp                     -Rp                                     29,566,000Rp       25,900,000Rp              116,000Rp                       -Rp                                    26,016,000Rp         

5 Jhon 12000 353,400,000Rp               1,400,000Rp                  -Rp                                     354,800,000Rp     310,800,000Rp            1,400,000Rp                    -Rp                                    312,200,000Rp       

6 Hasni 1000 29,450,000Rp                 116,000Rp                     -Rp                                     29,566,000Rp       25,900,000Rp              116,000Rp                       -Rp                                    26,016,000Rp         

7 Irwan 3500 102,486,000Rp               408,000Rp                     -Rp                                     102,894,000Rp     91,168,000Rp              408,000Rp                       -Rp                                    91,576,000Rp         

8 Hasbullah 1000 29,450,000Rp                 116,000Rp                     -Rp                                     29,566,000Rp       25,900,000Rp              116,000Rp                       -Rp                                    26,016,000Rp         

9 Madong 500 14,136,000Rp                 56,000Rp                       -Rp                                     14,192,000Rp       13,468,000Rp              56,000Rp                         -Rp                                    13,524,000Rp         

10 Rahman 3000 88,350,000Rp                 348,000Rp                     -Rp                                     88,698,000Rp       77,700,000Rp              348,000Rp                       -Rp                                    78,048,000Rp         

11 Hj. Darmia 1300 37,696,000Rp                 152,000Rp                     -Rp                                     37,848,000Rp       30,932,000Rp              152,000Rp                       -Rp                                    31,084,000Rp         

12 Sakka 2700 78,926,000Rp                 312,000Rp                     -Rp                                     79,238,000Rp       69,412,000Rp              312,000Rp                       -Rp                                    69,724,000Rp         

13 Bustam 3000 88,350,000Rp                 348,000Rp                     -Rp                                     88,698,000Rp       77,700,000Rp              348,000Rp                       -Rp                                    78,048,000Rp         

14 Hj. Risma 1700 49,476,000Rp                 200,000Rp                     -Rp                                     49,676,000Rp       43,512,000Rp              200,000Rp                       -Rp                                    43,712,000Rp         

15 Diani 3000 88,350,000Rp                 348,000Rp                     -Rp                                     88,698,000Rp       77,700,000Rp              348,000Rp                       -Rp                                    78,048,000Rp         

16 P. Marzuki 1500 43,586,000Rp                 176,000Rp                     -Rp                                     43,762,000Rp       38,332,000Rp              176,000Rp                       -Rp                                    38,508,000Rp         

17 Asrul 500 14,136,000Rp                 56,000Rp                       -Rp                                     14,192,000Rp       13,468,000Rp              56,000Rp                         -Rp                                    13,524,000Rp         

18 A. Sukri 500 14,136,000Rp                 56,000Rp                       -Rp                                     14,192,000Rp       13,468,000Rp              56,000Rp                         -Rp                                    13,524,000Rp         

19 Paluppa 1000 29,450,000Rp                 116,000Rp                     -Rp                                     29,566,000Rp       25,900,000Rp              116,000Rp                       -Rp                                    26,016,000Rp         

20 Muh. Rusli 6000 183,768,000Rp               700,000Rp                     -Rp                                     184,468,000Rp     161,616,000Rp            700,000Rp                       -Rp                                    162,316,000Rp       

21 Hj. Nanning 4000 117,800,000Rp               464,000Rp                     -Rp                                     118,264,000Rp     103,600,000Rp            464,000Rp                       -Rp                                    104,064,000Rp       

22 P. Kangka 1000 29,450,000Rp                 116,000Rp                     -Rp                                     29,566,000Rp       25,900,000Rp              116,000Rp                       -Rp                                    26,016,000Rp         

23 Haeriyah 4000 117,800,000Rp               464,000Rp                     -Rp                                     118,264,000Rp     103,600,000Rp            464,000Rp                       -Rp                                    104,064,000Rp       

24 A. Budiman 6000 183,768,000Rp               700,000Rp                     -Rp                                     184,468,000Rp     161,320,000Rp            700,000Rp                       -Rp                                    162,020,000Rp       

25 Abbas 5420 159,030,000Rp               632,000Rp                     -Rp                                     159,662,000Rp     140,674,000Rp            632,000Rp                       -Rp                                    141,306,000Rp       

26 Ardi 5056 148,428,000Rp               588,000Rp                     -Rp                                     149,016,000Rp     129,500,000Rp            588,000Rp                       -Rp                                    130,088,000Rp       

2,153,574,000Rp                                                                                                                                 1,896,398,000Rp                                                                                                                                 Jumlah

No. Nama Populasi (Ekor) Januari Februari

Penerimaan



45  

 

Telur (Rp 37.000/Rak) Feses (Rp 4.000/Karung) Ayam Afkir (Rp 25.000/Ekor) Total

1 Kamal 2000 57,350,000Rp                 232,000Rp                     -Rp                                     57,582,000Rp       

2 Lukman 1400 40,145,000Rp                 160,000Rp                     -Rp                                     40,305,000Rp       

3 P. Suarni 500 14,911,000Rp                 56,000Rp                       -Rp                                     14,967,000Rp       

4 Ramli 1000 28,675,000Rp                 116,000Rp                     -Rp                                     28,791,000Rp       

5 Jhon 12000 344,100,000Rp               1,400,000Rp                  -Rp                                     345,500,000Rp     

6 Hasni 1000 28,675,000Rp                 116,000Rp                     -Rp                                     28,791,000Rp       

7 Irwan 3500 99,789,000Rp                 408,000Rp                     -Rp                                     100,197,000Rp     

8 Hasbullah 1000 28,675,000Rp                 116,000Rp                     -Rp                                     28,791,000Rp       

9 Madong 500 13,764,000Rp                 56,000Rp                       -Rp                                     13,820,000Rp       

10 Rahman 3000 86,025,000Rp                 348,000Rp                     -Rp                                     86,373,000Rp       

11 Hj. Darmia 1300 37,851,000Rp                 152,000Rp                     -Rp                                     38,003,000Rp       

12 Sakka 2700 77,996,000Rp                 312,000Rp                     -Rp                                     78,308,000Rp       

13 Bustam 3000 86,025,000Rp                 348,000Rp                     -Rp                                     86,373,000Rp       

14 Hj. Risma 1700 49,321,000Rp                 200,000Rp                     -Rp                                     49,521,000Rp       

15 Diani 3000 86,025,000Rp                 348,000Rp                     -Rp                                     86,373,000Rp       

16 P. Marzuki 1500 43,586,000Rp                 176,000Rp                     -Rp                                     43,762,000Rp       

17 Asrul 500 13,764,000Rp                 56,000Rp                       -Rp                                     13,820,000Rp       

18 A. Sukri 500 13,764,000Rp                 56,000Rp                       -Rp                                     13,820,000Rp       

19 Paluppa 1000 28,675,000Rp                 116,000Rp                     -Rp                                     28,791,000Rp       

20 Muh. Rusli 6000 178,932,000Rp               700,000Rp                     -Rp                                     179,632,000Rp     

21 Hj. Nanning 4000 114,700,000Rp               464,000Rp                     -Rp                                     115,164,000Rp     

22 P. Kangka 1000 28,675,000Rp                 116,000Rp                     -Rp                                     28,791,000Rp       

23 Haeriyah 4000 114,700,000Rp               464,000Rp                     -Rp                                     115,164,000Rp     

24 A. Budiman 6000 178,932,000Rp               700,000Rp                     -Rp                                     179,632,000Rp     

25 Abbas 5420 155,992,000Rp               632,000Rp                     -Rp                                     156,624,000Rp     

26 Ardi 5056 143,375,000Rp               588,000Rp                     -Rp                                     143,963,000Rp     

No. Nama Populasi (Ekor)

Jumlah

Maret

2,102,858,000Rp                                                                                                                                 

Penerimaan
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Lampiran 3. Tabel Data Biaya Usaha Ternak Peternak Ayam Petelur di Kecamatan Mattiro Bulu, Kabupaten Pinrang pada Bulan Januari-Maret 

2021 

 
 

 

Tenaga Kerja Tetap PBB Penyusutan Peralatan Penyusutan Kandang Pakan Vaksin, Vitamin & Obat-obatan Listrik Transportasi

1 Kamal 2000 -Rp                       10,000Rp  80,000Rp                  720,000Rp                 38,787,200Rp     1,492,000Rp                            100,000Rp    -Rp            41,189,200Rp          

2 Lukman 1400 -Rp                       10,000Rp  56,000Rp                  504,000Rp                 27,151,040Rp     1,044,400Rp                            70,000Rp      -Rp            28,835,440Rp          

3 P. Suarni 500 -Rp                       10,000Rp  20,000Rp                  180,000Rp                 9,696,800Rp      373,000Rp                               25,000Rp      -Rp            10,304,800Rp          

4 Ramli 1000 -Rp                       10,000Rp  40,000Rp                  360,000Rp                 19,393,600Rp     746,000Rp                               50,000Rp      -Rp            20,599,600Rp          

5 Jhon 12000 4,200,000Rp          60,000Rp  480,000Rp                4,320,000Rp              232,723,200Rp   8,952,000Rp                            600,000Rp    -Rp            251,335,200Rp        

6 Hasni 1000 -Rp                       10,000Rp  40,000Rp                  360,000Rp                 19,393,600Rp     746,000Rp                               50,000Rp      -Rp            20,599,600Rp          

7 Irwan 3500 1,225,000Rp          20,000Rp  140,000Rp                1,260,000Rp              57,877,600Rp     2,611,000Rp                            175,000Rp    -Rp            63,308,600Rp          

8 Hasbullah 1000 -Rp                       10,000Rp  40,000Rp                  360,000Rp                 19,393,600Rp     746,000Rp                               50,000Rp      -Rp            20,599,600Rp          

9 Madong 500 -Rp                       10,000Rp  20,000Rp                  180,000Rp                 9,696,800Rp      373,000Rp                               25,000Rp      -Rp            10,304,800Rp          

10 Rahman 3000 1,050,000Rp          20,000Rp  120,000Rp                1,080,000Rp              58,180,800Rp     2,238,000Rp                            150,000Rp    -Rp            62,838,800Rp          

11 Hj. Darmia 1300 -Rp                       10,000Rp  52,000Rp                  468,000Rp                 25,211,680Rp     970,000Rp                               65,000Rp      -Rp            26,776,680Rp          

12 Sakka 2700 945,000Rp            20,000Rp  108,000Rp                972,000Rp                 52,362,720Rp     2,014,200Rp                            135,000Rp    -Rp            56,556,920Rp          

13 Bustam 3000 1,050,000Rp          20,000Rp  120,000Rp                1,080,000Rp              58,180,800Rp     2,238,000Rp                            150,000Rp    -Rp            62,838,800Rp          

14 Hj. Risma 1700 -Rp                       10,000Rp  68,000Rp                  612,000Rp                 1,063,520Rp      1,301,000Rp                            85,000Rp      -Rp            3,139,520Rp            

15 Diani 3000 1,050,000Rp          20,000Rp  120,000Rp                1,080,000Rp              58,180,800Rp     2,238,000Rp                            150,000Rp    -Rp            62,838,800Rp          

16 P. Marzuki 1500 -Rp                       10,000Rp  60,000Rp                  540,000Rp                 29,090,400Rp     1,119,000Rp                            75,000Rp      -Rp            30,894,400Rp          

17 Asrul 500 -Rp                       10,000Rp  20,000Rp                  180,000Rp                 9,696,800Rp      373,000Rp                               25,000Rp      -Rp            10,304,800Rp          

18 A. Sukri 500 -Rp                       10,000Rp  20,000Rp                  180,000Rp                 9,696,800Rp      373,000Rp                               25,000Rp      -Rp            10,304,800Rp          

19 Paluppa 1000 -Rp                       10,000Rp  40,000Rp                  360,000Rp                 19,393,600Rp     746,000Rp                               50,000Rp      -Rp            20,599,600Rp          

20 Muh. Rusli 6000 2,100,000Rp          30,000Rp  240,000Rp                2,160,000Rp              116,361,600Rp   4,476,000Rp                            300,000Rp    -Rp            125,667,600Rp        

21 Hj. Nanning 4000 1,400,000Rp          20,000Rp  160,000Rp                1,440,000Rp              77,544,400Rp     2,984,000Rp                            200,000Rp    -Rp            83,748,400Rp          

22 P. Kangka 1000 -Rp                       10,000Rp  40,000Rp                  360,000Rp                 19,393,600Rp     746,000Rp                               50,000Rp      -Rp            20,599,600Rp          

23 Haeriyah 4000 1,400,000Rp          20,000Rp  160,000Rp                1,440,000Rp              77,544,400Rp     2,984,000Rp                            200,000Rp    -Rp            83,748,400Rp          

24 A. Budiman 6000 2,100,000Rp          30,000Rp  240,000Rp                2,160,000Rp              116,361,600Rp   4,476,000Rp                            300,000Rp    -Rp            125,667,600Rp        

25 Abbas 5420 1,897,000Rp          30,000Rp  216,800Rp                1,951,200Rp              105,113,312Rp   4,043,320Rp                            271,000Rp    -Rp            113,522,632Rp        

26 Ardi 5056 1,769,600Rp          30,000Rp  202,240Rp                1,820,160Rp              98,054,041Rp     3,539,675Rp                            252,800Rp    -Rp            105,668,516Rp        

No. Nama Populasi (Ekor)
Januari

Biaya Usaha Ternak

Biaya Tetap Biaya Tidak Tetap
Total

Jumlah 1,472,792,708Rp                                                                                                                                                                                                                                               
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Tenaga Kerja Tetap PBB Penyusutan Peralatan Penyusutan Kandang Pakan Vaksin, Vitamin & Obat-obatan Listrik Transportasi

1 Kamal 2000 -Rp                       10,000Rp  80,000Rp                  720,000Rp                 36,836,800Rp     1,492,000Rp                            100,000Rp    -Rp            39,238,800Rp          

2 Lukman 1400 -Rp                       10,000Rp  56,000Rp                  504,000Rp                 25,785,760Rp     1,044,400Rp                            70,000Rp      -Rp            27,470,160Rp          

3 P. Suarni 500 -Rp                       10,000Rp  20,000Rp                  180,000Rp                 9,209,200Rp      373,000Rp                               25,000Rp      -Rp            9,817,200Rp            

4 Ramli 1000 -Rp                       10,000Rp  40,000Rp                  360,000Rp                 18,418,400Rp     746,000Rp                               50,000Rp      -Rp            19,624,400Rp          

5 Jhon 12000 4,200,000Rp          60,000Rp  480,000Rp                4,320,000Rp              221,020,800Rp   8,952,000Rp                            600,000Rp    -Rp            239,632,800Rp        

6 Hasni 1000 -Rp                       10,000Rp  40,000Rp                  360,000Rp                 18,418,400Rp     746,000Rp                               50,000Rp      -Rp            19,624,400Rp          

7 Irwan 3500 1,225,000Rp          20,000Rp  140,000Rp                1,260,000Rp              64,464,400Rp     2,611,000Rp                            175,000Rp    -Rp            69,895,400Rp          

8 Hasbullah 1000 -Rp                       10,000Rp  40,000Rp                  360,000Rp                 18,418,400Rp     746,000Rp                               50,000Rp      -Rp            19,624,400Rp          

9 Madong 500 -Rp                       10,000Rp  20,000Rp                  180,000Rp                 9,209,200Rp      373,000Rp                               25,000Rp      -Rp            9,817,200Rp            

10 Rahman 3000 1,050,000Rp          20,000Rp  120,000Rp                1,080,000Rp              55,255,200Rp     2,238,000Rp                            150,000Rp    -Rp            59,913,200Rp          

11 Hj. Darmia 1300 -Rp                       10,000Rp  52,000Rp                  468,000Rp                 23,943,920Rp     970,000Rp                               65,000Rp      -Rp            25,508,920Rp          

12 Sakka 2700 945,000Rp            20,000Rp  108,000Rp                972,000Rp                 49,729,680Rp     2,014,200Rp                            135,000Rp    -Rp            53,923,880Rp          

13 Bustam 3000 1,050,000Rp          20,000Rp  120,000Rp                1,080,000Rp              55,255,200Rp     2,238,000Rp                            150,000Rp    -Rp            59,913,200Rp          

14 Hj. Risma 1700 -Rp                       10,000Rp  68,000Rp                  612,000Rp                 31,311,280Rp     1,301,000Rp                            85,000Rp      -Rp            33,387,280Rp          

15 Diani 3000 1,050,000Rp          20,000Rp  120,000Rp                1,080,000Rp              55,255,200Rp     2,238,000Rp                            150,000Rp    -Rp            59,913,200Rp          

16 P. Marzuki 1500 -Rp                       10,000Rp  60,000Rp                  540,000Rp                 27,627,600Rp     1,119,000Rp                            75,000Rp      -Rp            29,431,600Rp          

17 Asrul 500 -Rp                       10,000Rp  20,000Rp                  180,000Rp                 9,209,200Rp      373,000Rp                               25,000Rp      -Rp            9,817,200Rp            

18 A. Sukri 500 -Rp                       10,000Rp  20,000Rp                  180,000Rp                 9,209,200Rp      373,000Rp                               25,000Rp      -Rp            9,817,200Rp            

19 Paluppa 1000 -Rp                       10,000Rp  40,000Rp                  360,000Rp                 18,418,400Rp     746,000Rp                               50,000Rp      -Rp            19,624,400Rp          

20 Muh. Rusli 6000 2,100,000Rp          30,000Rp  240,000Rp                2,160,000Rp              110,510,400Rp   4,476,000Rp                            300,000Rp    -Rp            119,816,400Rp        

21 Hj. Nanning 4000 1,400,000Rp          20,000Rp  160,000Rp                1,440,000Rp              73,673,600Rp     2,984,000Rp                            200,000Rp    -Rp            79,877,600Rp          

22 P. Kangka 1000 -Rp                       10,000Rp  40,000Rp                  360,000Rp                 18,418,400Rp     746,000Rp                               50,000Rp      -Rp            19,624,400Rp          

23 Haeriyah 4000 1,400,000Rp          20,000Rp  160,000Rp                1,440,000Rp              73,673,600Rp     2,984,000Rp                            200,000Rp    -Rp            79,877,600Rp          

24 A. Budiman 6000 2,100,000Rp          30,000Rp  240,000Rp                2,160,000Rp              110,510,400Rp   4,476,000Rp                            300,000Rp    -Rp            119,816,400Rp        

25 Abbas 5420 1,897,000Rp          30,000Rp  216,800Rp                1,951,200Rp              99,827,728Rp     4,043,320Rp                            271,000Rp    -Rp            108,237,048Rp        

26 Ardi 5056 1,769,600Rp          30,000Rp  202,240Rp                1,820,160Rp              93,123,430Rp     3,539,675Rp                            252,800Rp    -Rp            100,737,905Rp        

No. Nama Populasi (Ekor)

Jumlah

Biaya Usaha Ternak

Februari

Biaya Tetap Biaya Tidak Tetap
Total

1,443,982,193Rp                                                                                                                                                                                                                                               
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Tenaga Kerja Tetap PBB Penyusutan Peralatan Penyusutan Kandang Pakan Vaksin, Vitamin & Obat-obatan Listrik Transportasi

1 Kamal 2000 -Rp                       10,000Rp  80,000Rp                  720,000Rp                 42,067,000Rp     1,492,000Rp                            100,000Rp    -Rp            44,469,000Rp          

2 Lukman 1400 -Rp                       10,000Rp  56,000Rp                  504,000Rp                 29,446,900Rp     1,044,400Rp                            70,000Rp      -Rp            31,131,300Rp          

3 P. Suarni 500 -Rp                       10,000Rp  20,000Rp                  180,000Rp                 10,516,750Rp     373,000Rp                               25,000Rp      -Rp            11,124,750Rp          

4 Ramli 1000 -Rp                       10,000Rp  40,000Rp                  360,000Rp                 21,033,500Rp     746,000Rp                               50,000Rp      -Rp            22,239,500Rp          

5 Jhon 12000 4,200,000Rp          60,000Rp  480,000Rp                4,320,000Rp              252,402,000Rp   8,952,000Rp                            600,000Rp    -Rp            271,014,000Rp        

6 Hasni 1000 -Rp                       10,000Rp  40,000Rp                  360,000Rp                 21,033,500Rp     746,000Rp                               50,000Rp      -Rp            22,239,500Rp          

7 Irwan 3500 1,225,000Rp          20,000Rp  140,000Rp                1,260,000Rp              73,617,250Rp     2,611,000Rp                            175,000Rp    -Rp            79,048,250Rp          

8 Hasbullah 1000 -Rp                       10,000Rp  40,000Rp                  360,000Rp                 21,033,500Rp     746,000Rp                               50,000Rp      -Rp            22,239,500Rp          

9 Madong 500 -Rp                       10,000Rp  20,000Rp                  180,000Rp                 10,516,750Rp     373,000Rp                               25,000Rp      -Rp            11,124,750Rp          

10 Rahman 3000 1,050,000Rp          20,000Rp  120,000Rp                1,080,000Rp              63,100,500Rp     2,238,000Rp                            150,000Rp    -Rp            67,758,500Rp          

11 Hj. Darmia 1300 -Rp                       10,000Rp  52,000Rp                  468,000Rp                 27,343,550Rp     970,000Rp                               65,000Rp      -Rp            28,908,550Rp          

12 Sakka 2700 945,000Rp            20,000Rp  108,000Rp                972,000Rp                 56,790,450Rp     2,014,200Rp                            135,000Rp    -Rp            60,984,650Rp          

13 Bustam 3000 1,050,000Rp          20,000Rp  120,000Rp                1,080,000Rp              63,100,500Rp     2,238,000Rp                            150,000Rp    -Rp            67,758,500Rp          

14 Hj. Risma 1700 -Rp                       10,000Rp  68,000Rp                  612,000Rp                 35,756,950Rp     1,301,000Rp                            85,000Rp      -Rp            37,832,950Rp          

15 Diani 3000 1,050,000Rp          20,000Rp  120,000Rp                1,080,000Rp              63,100,500Rp     2,238,000Rp                            150,000Rp    -Rp            67,758,500Rp          

16 P. Marzuki 1500 -Rp                       10,000Rp  60,000Rp                  540,000Rp                 31,550,250Rp     1,119,000Rp                            75,000Rp      -Rp            33,354,250Rp          

17 Asrul 500 -Rp                       10,000Rp  20,000Rp                  180,000Rp                 10,516,750Rp     373,000Rp                               25,000Rp      -Rp            11,124,750Rp          

18 A. Sukri 500 -Rp                       10,000Rp  20,000Rp                  180,000Rp                 10,516,750Rp     373,000Rp                               25,000Rp      -Rp            11,124,750Rp          

19 Paluppa 1000 -Rp                       10,000Rp  40,000Rp                  360,000Rp                 21,033,500Rp     746,000Rp                               50,000Rp      -Rp            22,239,500Rp          

20 Muh. Rusli 6000 2,100,000Rp          30,000Rp  240,000Rp                2,160,000Rp              126,201,000Rp   4,476,000Rp                            300,000Rp    -Rp            135,507,000Rp        

21 Hj. Nanning 4000 1,400,000Rp          20,000Rp  160,000Rp                1,440,000Rp              84,134,000Rp     2,984,000Rp                            200,000Rp    -Rp            90,338,000Rp          

22 P. Kangka 1000 -Rp                       10,000Rp  40,000Rp                  360,000Rp                 21,033,500Rp     746,000Rp                               50,000Rp      -Rp            22,239,500Rp          

23 Haeriyah 4000 1,400,000Rp          20,000Rp  160,000Rp                1,440,000Rp              84,134,000Rp     2,984,000Rp                            200,000Rp    -Rp            90,338,000Rp          

24 A. Budiman 6000 2,100,000Rp          30,000Rp  240,000Rp                2,160,000Rp              126,201,000Rp   4,476,000Rp                            300,000Rp    -Rp            135,507,000Rp        

25 Abbas 5420 1,897,000Rp          30,000Rp  216,800Rp                1,951,200Rp              114,001,570Rp   4,043,320Rp                            271,000Rp    -Rp            122,410,890Rp        

26 Ardi 5056 1,769,600Rp          30,000Rp  202,240Rp                1,820,160Rp              106,345,376Rp   3,539,675Rp                            252,800Rp    -Rp            113,959,851Rp        

Biaya Usaha Ternak

Maret

Biaya Tetap Biaya Tidak Tetap
Total

Jumlah 1,633,775,691Rp                                                                                                                                                                                                                                               

No. Nama Populasi (Ekor)
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Lampiran 4. Tabel Data Pendapatan Peternak Ayam Petelur di Kecamatan Mattiro Bulu, Kabupaten Pinrang pada Bulan Januari-Maret 2021 

 
 

Januari Februari Maret Januari Februari Maret Januari Februari Maret

1 Kamal 2000 59,132,000Rp         52,032,000Rp           57,582,000Rp       41,189,200Rp        39,238,800Rp      44,469,000Rp         17,942,800Rp      12,793,200Rp       13,113,000Rp    

2 Lukman 1400 41,390,000Rp         36,420,000Rp           40,305,000Rp       28,835,440Rp        27,470,160Rp      31,131,300Rp         12,554,560Rp      8,949,840Rp         9,173,700Rp      

3 P. Suarni 500 14,192,000Rp         12,488,000Rp           14,967,000Rp       10,304,800Rp        9,817,200Rp       11,124,750Rp         3,887,200Rp        2,670,800Rp         3,842,250Rp      

4 Ramli 1000 29,566,000Rp         26,016,000Rp           28,791,000Rp       20,599,600Rp        19,624,400Rp      22,239,500Rp         8,966,400Rp        6,391,600Rp         6,551,500Rp      

5 Jhon 12000 354,800,000Rp       312,200,000Rp         345,500,000Rp     251,335,200Rp      239,632,800Rp    271,014,000Rp       103,464,800Rp    72,567,200Rp       74,486,000Rp    

6 Hasni 1000 29,566,000Rp         26,016,000Rp           28,791,000Rp       20,599,600Rp        19,624,400Rp      22,239,500Rp         8,966,400Rp        6,391,600Rp         6,551,500Rp      

7 Irwan 3500 102,894,000Rp       91,576,000Rp           100,197,000Rp     63,308,600Rp        69,895,400Rp      79,048,250Rp         39,585,400Rp      21,680,600Rp       21,148,750Rp    

8 Hasbullah 1000 29,566,000Rp         26,016,000Rp           28,791,000Rp       20,599,600Rp        19,624,400Rp      22,239,500Rp         8,966,400Rp        6,391,600Rp         6,551,500Rp      

9 Madong 500 14,192,000Rp         13,524,000Rp           13,820,000Rp       10,304,800Rp        9,817,200Rp       11,124,750Rp         3,887,200Rp        3,706,800Rp         2,695,250Rp      

10 Rahman 3000 88,698,000Rp         78,048,000Rp           86,373,000Rp       62,838,800Rp        59,913,200Rp      67,758,500Rp         25,859,200Rp      18,134,800Rp       18,614,500Rp    

11 Hj. Darmia 1300 37,848,000Rp         31,084,000Rp           38,003,000Rp       26,776,680Rp        25,508,920Rp      28,908,550Rp         11,071,320Rp      5,575,080Rp         9,094,450Rp      

12 Sakka 2700 79,238,000Rp         69,724,000Rp           78,308,000Rp       56,556,920Rp        53,923,880Rp      60,984,650Rp         22,681,080Rp      15,800,120Rp       17,323,350Rp    

13 Bustam 3000 88,698,000Rp         78,048,000Rp           86,373,000Rp       62,838,800Rp        59,913,200Rp      67,758,500Rp         25,859,200Rp      18,134,800Rp       18,614,500Rp    

14 Hj. Risma 1700 49,676,000Rp         43,712,000Rp           49,521,000Rp       3,139,520Rp          33,387,280Rp      37,832,950Rp         46,536,480Rp      10,324,720Rp       11,688,050Rp    

15 Diani 3000 88,698,000Rp         78,048,000Rp           86,373,000Rp       62,838,800Rp        59,913,200Rp      67,758,500Rp         25,859,200Rp      18,134,800Rp       18,614,500Rp    

16 P. Marzuki 1500 43,762,000Rp         38,508,000Rp           43,762,000Rp       30,894,400Rp        29,431,600Rp      33,354,250Rp         12,867,600Rp      9,076,400Rp         10,407,750Rp    

17 Asrul 500 14,192,000Rp         13,524,000Rp           13,820,000Rp       10,304,800Rp        9,817,200Rp       11,124,750Rp         3,887,200Rp        3,706,800Rp         2,695,250Rp      

18 A. Sukri 500 14,192,000Rp         13,524,000Rp           13,820,000Rp       10,304,800Rp        9,817,200Rp       11,124,750Rp         3,887,200Rp        3,706,800Rp         2,695,250Rp      

19 Paluppa 1000 29,566,000Rp         26,016,000Rp           28,791,000Rp       20,599,600Rp        19,624,400Rp      22,239,500Rp         8,966,400Rp        6,391,600Rp         6,551,500Rp      

20 Muh. Rusli 6000 184,468,000Rp       162,316,000Rp         179,632,000Rp     125,667,600Rp      119,816,400Rp    135,507,000Rp       58,800,400Rp      42,499,600Rp       44,125,000Rp    

21 Hj. Nanning 4000 118,264,000Rp       104,064,000Rp         115,164,000Rp     83,748,400Rp        79,877,600Rp      90,338,000Rp         34,515,600Rp      24,186,400Rp       24,826,000Rp    

22 P. Kangka 1000 29,566,000Rp         26,016,000Rp           28,791,000Rp       20,599,600Rp        19,624,400Rp      22,239,500Rp         8,966,400Rp        6,391,600Rp         6,551,500Rp      

23 Haeriyah 4000 118,264,000Rp       104,064,000Rp         115,164,000Rp     83,748,400Rp        79,877,600Rp      90,338,000Rp         34,515,600Rp      24,186,400Rp       24,826,000Rp    

24 A. Budiman 6000 184,468,000Rp       162,020,000Rp         179,632,000Rp     125,667,600Rp      119,816,400Rp    135,507,000Rp       58,800,400Rp      42,203,600Rp       44,125,000Rp    

25 Abbas 5420 159,662,000Rp       141,306,000Rp         156,624,000Rp     113,522,632Rp      108,237,048Rp    122,410,890Rp       46,139,368Rp      33,068,952Rp       34,213,110Rp    

26 Ardi 5056 149,016,000Rp       130,088,000Rp         143,963,000Rp     105,668,516Rp      100,737,905Rp    113,959,851Rp       43,347,484Rp      29,350,095Rp       30,003,149Rp    

No.
PendapatanBiaya UsahaPenerimaan

Populasi (Ekor)Nama
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Lampiran 5. Perhitungan 

Penerimaan 

Total Revenue (TR) = P X Q 

Januari 2021  : (56513 × 38.000) + (2109 × 4.000) = Rp 2,153,574,000,-       

Februari 2021  : (51100 × 38.000) + (2109 × 4.000) = Rp 1,896,398,000,- 

Maret 2021  : (56513 × 38.000) + (2109 × 4.000) = Rp 2.102.858.000,-                                                                                                    

Biaya Usaha Ternak 

 Total Cost (TC) = Total Fixed Cost (TFC) + Total Variable Cost (TVC) 

Januari 2021  : Rp 49.677.000,- + Rp 1.423.115.708,- 

   = Rp 1.472.792.708,- 

Februari 2021  : Rp 49.677.000,- + Rp 1.394.305.193,- 

   = Rp 1.443.982.193,- 

Maret 2021  : Rp 49.677.000,- + Rp 1.584.098.691,- 

   = Rp 1.633.775.691,- 

Pendapatan 

P = Total Revenue (TR) – Total Cost (TC) 

Januari 2021  : Rp 2,153,574,000,- – Rp 1.472.792.708,- 

   = Rp 43.347.484,- 

Februari 2021  : Rp 1,896,398,000,- – Rp 1.443.982.193,- 

   = Rp 29.350.095,- 

Maret 2021  : Rp 2.102.858.000,- – Rp 1.633.775.691,- 

   = Rp 30.003.149,- 
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Lampiran 6. Kuisioner 

 

DAFTAR PERTANYAAN PENELITIAN 

PENGARUH JUMLAH PENJUALAN TERHADAP PENDAPATAN 

USAHA PETERNAKAN AYAM PETELUR PADA MASA PANDEMI 

COVID-19 DI KECAMATAN MATTIRO BULU, KABUPATEN PINRANG 

 

Oleh : Muhammad Zulfikri 

 

Nama  : 

Populasi  : 

Umur  : 

Pengalaman Beternak  : 

Pendidikan  : 

Jenis kelamin  : 

Jumlah Penjualan  : 

Biaya Usaha Ternak  : 

Kendala selama COVID-19 : 

 

 

 

 

 

 
 

DAFTAR PERTANYAAN PENELITIAN 

PENGARUH JUMLAH PENJUALAN TERHADAP PENDAPATAN 

USAHA PETERNAKAN AYAM PETELUR PADA MASA PANDEMI 

COVID-19 DI KECAMATAN MATTIRO BULU, KABUPATEN PINRANG 

 

Oleh : Muhammad Zulfikri 

Nama  : 

Populasi  : 

Umur  : 

Pengalaman Beternak  : 

Pendidikan  : 

Jenis kelamin  : 

Jumlah Penjualan  : 

Biaya Usaha Ternak  : 

Kendala selama COVID-19 : 
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RIWAYAT HIDUP 

Muhammad Zulfikri, biasa juga di panggil Zul sama 

teman-teman dan dikalangan keluarga, lahir di Punnia, 15 

Agustus 1999. Anak pertama dari 2 bersaudara. Lahir 

dari pasangan Muh. Amin dan  Hasmawati. Asal daerah  

Punnia, Desa Marannu, Kecamatan Mattiro Bulu, 

Kabupaten Pinrang. Tumbuh di kampung halaman 

Ayahnya di Desa Leppangang. Penulis mengawali jenjang  pendidikan di Taman 

Kanak-Kanak Handayani di salah satu daerah di pinrang yaitu Leppangang, 

Kecamatan Patampanua, Kabupaten Pinrang. Setelah tamat kemudian 

melanjutkan ke jenjang Sekolah Dasar yaitu di SDN 190 Leppangang, Kecamatan 

Patampanua, Kabupaten Pinrang. Belum tamat dari situ penulis pindah ke SDN 

211 Punnia pada saat kelas 4 SD, dikarenakan orang tua sudah pindah tempat 

tinggal ke Desa Marannu. Setelah tamat Sekolah Dasar, penulis melanjutkan 

pendidikan di MTs Pondok Pesantren Al-Badar Parepare, penulis banyak 

mendapat berbagai ilmu dari guru-guru saya disana dan banyak belajar tentang 

Agama serta mendapatkan banyak teman-teman. Banyak juga pengalaman yang 

didapatkan dari mondok, seperti dibangunkan ketika sudah masuk shalat subuh 

dengan cara yang tidak biasa yakni disiram air menggunakan gayung, banyak 

cerita yang tidak terlupakan dalam menjalani 3 tahun mondok di Pesantren. 

Setelah 3 tahun mondok, penulis mulai mendapat banyak usulan dari keluarga 

untuk masuk ke jenjang selanjutnya, seperti usulan untuk kembali melanjutkan 

pendidikan di Pesantren Al-Badar dan juga melanjutkan pendidikan di SMA 

Negeri 1 Pinrang. Pada akhirnya, penulis mencoba-coba mendaftar di SMAN 1 
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Pinrang dan akhirnya bisa lolos masuk Sekolah tersebut. Penulis melanjutkan 

pendidikan di SMA Negeri 1 Pinrang, dimana banyak mendapat berbagai ilmu 

serta punya banyak teman-teman. Setelah lulus dari SMA Negeri 1 Pinrang, 

penulis mencoba daftar masuk salah satu Sekolah Kedinasan, tetapi tidak lulus. 

Kemudian mendaftar SBMPTN dengan pilihan pertama Peternakan Universitas 

Hasanuddin dan kedua Peternakan Universitas Islam Negeri Alauddin Makassar. 

Dan Akhirnya lulus di Peternakan Universitas Hasanuddin, penulis merasa sangat 

gembira karena pilihan pertama yang lulus. Pertama saya tidak menyangka akan 

hal itu, karena tes SBMPTN sangat rumit dan sangat susah tapi penulis tetap 

optimis akan lolos SBMPTN dan akhirnya bisa lulus, suatu kebanggan 

melanjutkan studi di Perguruan Tinggi Negeri, yaitu Universitas Hasanuddin. 

Penulis juga mempunyai hobby bermain bola maupun futsal, dan jug suka dengan 

hal-hal yang baru. Penulis juga mempunyai cita-cita untuk membahagiakan kedua 

orang tua, ingin menjadi seorang pengusaha sukses dan bisa bermanfaat bagi 

orang yang ada di sekitarnya. Sejak menjadi Mahasiswa, penulis banyak 

mendapat pengalaman baru dan belajar tentang dunia kampus, serta menghargai 

orang yang lebih tua. Dan juga tentunya banyak ilmu yang di dapat dalam dunia 

peternakan, seperti jenis-jenis ternak yang ada di Indonesia. 


